

NEUROPSYKIATRISK UTREDNING

Varför?

En neuropsykiatrisk utredning ger en bättre förståelse för ditt barns svårigheter, styrkor och fungerande i olika miljöer. Utredningen kan leda fram till att ditt barn får en neuropsykiatrisk diagnos. En diagnos gör det lättare att få rätt stöd.

Vem?

Utredningen görs av en erfaren legitimerad psykolog och legitimerad läkare med specialistkompetens i barn- och ungdomspsykiatri.

ADHD

Innebär att man har svårt med koncentrationen, är överaktiv och impulsiv. Har man främst problem med koncentrationen kallas diagnosen ofta för ADD.

Autism / Aspergers

Innebär att man har svårt med social kommunikation och interaktion samt har ett oflexibelt beteende.

Intellektuell funktionsnedsättning

Innebär att man har svårt att lösa problem, tänka abstrakt och fungera i vardagen som jämnåriga barn. Kan innebära att man behöver speciellt anpassad skolgång.

Tourettes syndrom

Innebär att man har ofrivilliga rörelser, så kallade "tics".

Hur?

En neuropsykiatrisk utredning innebär flera delar:

Psykologen

- Intervjuar föräldrar muntligt och genom skattningsformulär
- Testar barnets förmågor genom olika uppgifter
- Intervjuar barnet, beroende på ålder
- Intervjuar förskola /skola

Läkare

Genomför kroppslig undersökning och utesluter sjukdomar och somatiska orsaker.

Bedömning

Psykolog och läkare tar gemensamt ställning till och överväger noga diagnos, funktionsnedsättning, svårighetsgrad och prognos.

Återgivning

Psykologen återkopplar resultatet till föräldrarna. Vid återgivningen kommer du att få den information du behöver och möjlighet att ställa frågor. Om ditt barn får en neuropsykiatrisk diagnos kommer du att få veta vilket stöd ni har rätt till i samhället. Även barnet och förskola eller skola erbjuds en återgivning.

Skriftligt utlåtande

Föräldrar får ett skriftligt utlåtande med all information. Utlåtandet fungerar också som ett intyg till Försäkringskassan eller för att söka LSS-insatser. Vid önskan från förälder kan remiss till Habilitering, arbetsterapeut eller för medicinsk behandling skickas.

Boka gratis telefonkonsultation för mer information!

Kontakta oss:

Brapsykologi.se hej@brapsykologi.se 08-181640